平成 23 年 10 月 28 日
各  位

上場会社名  双 信 電 機 株 式 会 社
代 表 者 名   代表取締役社長 鶴田 栄一

（コード番号   6938 東証第 1 部）
問 合 せ先   取締役経営企画室長 上岡 崇

（TEL  03－5730－4500）
親 会 社 名   日 本 ガ イ シ 株 式 会 社
代 表 者 名   代表取締役社長 加藤 太郎

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成 23年 5月 12日に公表いたしました平成 24年 3月期の業績予想を

下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正
平成 24 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 23 年 4 月 1 日～平成 24 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株あたり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭
前回発表予想（ A ） 12,000 500 550 420 26.93
今回修正予想（ B ） 11,700 370 420 260 16.67
増 減 額 （ B － A ）  △300 △130 △130 △160 ―
増 減 率 （ ％ ） △2.5 △26.0 △23.6 △38.1 ―
（ご参考） 前期実績
（平成 23 年 3 月期）

11,734 494 546 413 26.53

２．修正の理由

当社グループの主力である産業機器市場において、ノイズ対策市場向けノイズフィルタの主要な部

分を占める半導体製造装置向け需要が低迷を続けており、下期においてはさらに減少することが予想

されます。加えて下期に予定していた中国鉄道市場向け製品が、中国内の高速鉄道、地下鉄事故の影

響により客先での投資計画が遅延し、来期へ繰り延べとなる見通しとなりました。
また、上期後半からの急速な円高を反映し、1 米ドル 80 円としていた為替の前提を 1 米ドル 75 円に

修正した結果、売上高、利益ともに前回発表の予想を下回る見通しとなったため、通期の連結業績予

想を修正するものであります。

（注 記）
 上記の業績予想につきましては、現時点で得られた情報にもとづいて算定しておりますが、多分に不確定な要素を含んでお

ります。従いまして、実際の業績は、業況の変化などにより業績予想と異なる結果となりうることをご承知おき下さい。
以 上